Usus est autem falso testimonio ejusdam mon-  
chi pseudonymi Ariani, qui ob pravam opinionem a  
Constantinopoli ex monasterio Callistrati expulsus  
fuerat; hic nefarius decepit illam et cæteras mulie-  
res ita dicens : « Visione quemdam angelum Gabrie-  
lem dictum conspicij et visum non ferens prolabi-  
tur. Iste enim angelus ad omnes prophetas mitti-  
tur. » Ipsa ergo mulier et cæteræ mulieres falsi  
abbatis sermonibus deceptæ, credentesque illum  
esse prophetam, ubique prædicaverunt illum pro-  
phetam esse.

Et prævaluit hæresis illa in finibus Æthiopi. Per-  
venit autem hujus erroris doctrina usque ad tribus  
principem nomine Bubachar. Mulier ergo mortua  
illum successorem et hæredem reliquit. Ex hoc  
itaque veluti dives celebris valde factus est.

Iste impius et atheus conversatus cum Hebræis et  
Christianis, Arianis scilicet et Nestorianis, et undique

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>11</sup> Ced. 738,13—20. — ἀπ. παρὰ πάντων ἀ. Ced. <sup>12</sup> Μόνδαρον καὶ Ῥαβίαν Ced. <sup>13</sup> Θε-  
μίμην Ced. <sup>14</sup> Ἀσαδὸν Ced. <sup>15</sup> Μαδιὰμ καὶ τὴν ἔρ. Ced. <sup>16</sup> καὶ οἱ ἐνδ. αὐτῶν ἐκ τῆς  
φ. τοῦ Ἰ. οἱ λ. Ἀμανίται τ. Ὀμ. οἱ καὶ ἔμποροι Ced. <sup>17</sup> Ced. 738,20—739,8. <sup>18</sup> ἀ. ὀνόματι  
Χαδιγᾶ μισθωτὸς ἐπὶ τῷ κ. καὶ πρ. Κατ' ὀλίγον δὲ π. ὑπεισῆλθε τῇ Ced. <sup>19</sup> ὁ. καὶ ἔλαβεν ἀ. γ. ἐρχόμε-  
νος δὲ ἐν Π. Ced. <sup>20</sup> ἐθέρητο ἐξ αὐτῶν τινὰ γραφικά· ἐπεὶ δὲ δαιμονίων ἦν, ἐνόσησε δὲ καὶ ἐπιληψίαν,  
ἐθεράπευσε δὲ τὴν γυναῖκα λυπομένην σφ. ὅτι ἦν εὐγενὴς καὶ ὅτι συνήφθη τ. ἀπ. καὶ δαιμονιώντι, λέγων  
'Α. ὁ. λεγόμενον Γ. θ. καὶ π. Ced. <sup>21</sup> Αὕτη δὲ ἔχουσα μοναχὸν διὰ κ. ἐξόριστον ἐκείσε δντα φίλον αὐτῆς,  
ἀνῆγγειλεν αὐτῷ πάντα καὶ τὸ ὄνομα τοῦ ἀγγέλου· κάκεινος θέλων πληροφορηῆσαι αὐτὴν εἶπεν ὅτι ἀληθῶς  
λέγει· οὗτος γάρ ἄγγελος πέμπεται πρὸς πάντα προφήτην· καὶ αὐτὴ πιστεύουσα τῷ λόγῳ τοῦ ψ. ἐκήρυξε  
καὶ ἄλλαις γυναιξὶν ὁμοφύλοις αὐτῆς· καὶ οὕτως ἐκ γυναικῶν ἦλθεν εἰς ἄνδρας Ced. 739,8—14. cf. narra-  
tionem de vita Moh. in cod. Keháigerano. <sup>22</sup> ἀψευδομ. cod. <sup>23</sup> ἀγγέλου λεγομένου cod. <sup>24</sup> Καὶ πρῶ-  
τον Ἀδουβ. διάδοχον κ. καὶ ἔρ. — τοῦ Αἰθιοπίου, κτλ. Ced. 739,14—17. <sup>25</sup> καὶ κατέσχευεν ἡ ποτηρὰ πλάνη  
καὶ ἡ αἰρεσις αὐτοῦ τὰ μέρη τῆς Αἰθιοπίου add. cod. <sup>26</sup> Ced. 739,18—740,11. <sup>27</sup> καὶ ἐμβρόντητος π.  
Ced.

rumt haben: et lugent inconsolabiles. Idcirco maxime felices dicimus justos et infantes qui moriuntur, quia calix mortis nobis periculosus, illis salutaris est, et quod omnibus est formidandum, ipsis desiderabile est, et quod nos hic habemus timoris principium, ipsis est principium salutis; sic fere dicentes: « Nos angeli pacis e corpore deduxerunt; nos absque mœrore et absque obice, bonos habentes viæ ductores, aeris principatus et potestates transivimus: non enim invenerunt in nobis quod quærebant aut sperabant, viderunt purum et immaculatum corpus et confusi sunt; viderunt illibatam ac lucidam animam, et erubuerunt; viderunt linguam non corruptam neque dolosam et siluerunt; transivimus et parviduximus eos; præterivimus et cecinimus eis dicentes: « Benedictus Dominus, qui non dedit nos in prædam dentibus illorum. » — « Laqueus contritus est et nos liberati sumus. » Unde obviantes angeli exsultant, justi concurrunt, sancti gaudent et aiunt: « Bene venerunt amici Christi æternorumque bonorum hæredes. »